
 

 

34170 Gorizia, Via Rismondo, 6 - tel. 0481-33365 - C.F. 80004420313 

e-mail: usp.go@istruzione.it –  PEC: uspgo@postacert.istruzione.it 

sito web: http://www.usrfvg.gov.it 

 
 Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia – Direzione Generale 
Ufficio IV - Ambito territoriale di Gorizia 

 
 

Oggetto: Esito procedura informatizzata di immissione in ruolo personale ATA a.s. 2025/2026 

 

IL DIRIGENTE 

VISTO  il testo unico delle leggi in materia di istruzione, approvato con d.lgs. 16 aprile 1994, n.297 e 

successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO  il D.M. n. 160 di data 6 agosto 2025 recante le disposizioni concernenti le immissioni in ruolo del 

personale amministrativo, tecnico e ausiliario (A.T.A.) per l’anno scolastico 2025/2026 con le 

annesse tabelle di ripartizione del contingente tra i diversi profili professionali; 

VISTI l’informativa sui criteri di riparto del contingente regionale di cui alla nota prot. n. AOODRFVG 13171 

del 12.08.2025 e il decreto prot. n. AOODRFVG 13310 del 14.08.2025 con cui è stato ripartito per 

provincia il contingente di assunzioni in ruolo; 

VISTO  l’avviso di questo Ufficio prot. AOOUSPGO 2040 del 13.08.2025 relativo all’avvio della procedura 

informatizzata di immissione in ruolo del personale ATA da concludersi con la scelta della sede 

provvisoria di servizio per gli aspiranti utilmente inseriti nella Graduatorie Permanenti di Gorizia 

approvate per l’a.s. 2025/26 con decreto prot.n. AOOUSPGO 2171 di data 28.07.2025; 

VISTE  le disponibilità in organico di diritto per le nomine in ruolo pubblicate in allegato al predetto avviso; 

VISTE  le istanze prodotte on line entro il 20.08.2025;  

TENUTO CONTO degli obblighi assunzionali e relative quote di riserva di cui alla L. 68/1999; 

VISTO l’esito della procedura informatizzata; 

 

DISPONE 

 

Per quanto espressamente indicato in premessa, il personale ATA appartenente ai profili di Assistente 

tecnico, Assistente amministrativo e Collaboratore scolastico, di cui alle allegate tabelle, che fanno parte 

integrante del presente dispositivo, è individuato quale destinatario di contratto a tempo indeterminato per 

l’a.s. 2025/2026 nella sede per ciascuno indicata. 

Eventuali rinunce alla presente procedura assunzionale dovranno essere inviate via mail all’indirizzo 

usp.go@istruzione.it  corredate di documento di riconoscimento in corso di validità. 

Le nomine hanno decorrenza giuridica dal 1° settembre 2025 ed economica dalla data di effettiva presa di 

servizio. 

Al personale immesso in ruolo per l’a.s. 2025/2026 sarà assegnata la sede definitiva nell’anno scolastico 

2026/2027 a seguito della procedura di mobilità. 

Il contratto sarà sottoscritto con il Dirigente scolastico dell’Istituto di destinazione. Il Dirigente Scolastico 

competente darà comunicazione della presa di servizio alla Ragioneria territoriale dello Stato e comunicherà 

a questo ufficio unicamente la mancata presa di servizio dal 1° settembre 2025. 

Avverso il presente provvedimento sono ammessi i ricorsi giurisdizionali e amministrativi previsti 

dall’ordinamento vigente. 

Sono pubblicati all’Albo ed al sito web http://www.usrfvg.gov.it/it/home/menu/uffici/ufficioterritoriale-di-gorizia 

gli elenchi privi dei dati personali e sensibili relativi ai destinatari della nomina. 

 

IL DIRIGENTE 

Mauro PANTANALI 

 

 

All’albo 

Ai Dirigenti Scolastici di Gorizia  

All’Ufficio II 

Alle OOSS  

http://www.usrfvg.gov.it/
mailto:usp.go@istruzione.it
http://www.usrfvg.gov.it/it/home/menu/uffici/ufficioterritoriale-di-gorizia

		2025-08-21T13:10:38+0200
	Mauro Pantanali


		2025-08-21T15:17:10+0200
	protocollo




